1/2

平成 23 年 6 月 14 日

各   位

会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 4 9 7 0 )

問い合わせ先 専務取締役経営企画部長 川 村 繁 夫

電 話 番 号 0 3 － 3 5 4 8 － 4 9 7 0  ( 代 表 )

千葉香料工場建設計画について（継続）

平成 23 年 1 月 18 日付「新工場建設に向けた社内体制発足に関するお知らせ」で開示しておりま

す千葉香料工場の建設計画につきましては、本日開催の取締役会において、下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．建設計画の目的および概要

 （１）建設計画の目的

    新興国を中心とした香料市場の成長に伴う顧客からの需要拡大に対する生産能力の拡大を

目指す。

 （２）建設計画の概要

    ①建設場所

     千葉県香取郡東庄町

②建設概要

建設計画は 1 期工事および 2 期工事の 2 段階に分けて実施いたします。各工事の概要に

つきましては、下記の通りとなります。

・1期工事

既存の市川工場（千葉県市川市）の生産効率化を考慮し、タンクヤードおよび付帯設

備工事を先行着手いたします。

・2 期工事

      反応設備を始めとした生産設備工事を実施いたします。

2/2

（３）投資金額および稼働時期

  ・1 期工事

    投資予定額 ：7億円

    稼働予定時期：平成 23 年 9 月

・2 期工事

    東日本大震災以降、震災復興の影響を受け、見積提示額の変更や予定納期遅延が相次い

でおり、また、生産設備に使用されるニッケル等を始めとした非鉄金属価格も高騰して

おります。現在、投資計画を精査中のため、投資予定額および稼働予定時期につきまし

ては、本件が判明次第、改めてお知らせいたします。

２．今後の見通し

1 期工事のタンクヤードおよび付帯設備は、生産設備外であるため平成 23 年 5 月 10 日付

「平成 23 年 3 月期 決算短信（連結）」にて発表した平成 24年 3 月期の連結業績予想に大きな

影響はありません。

なお、2 期工事につきましては、生産設備に関する投資計画が固まり次第、投資金額・稼働

時期・業績への影響等の詳細を改めてお知らせいたします。

３．その他

  兵庫県淡路市への工場建設計画の進捗といたしましては、現在、兵庫県企業庁に対し敷地造

成に関する開発行為許可申請を行っております。

本件につきましては、進捗があり次第、改めてお知らせいたします。

以 上